l’appaltatore non è nominato Responsabile del trattamento dei dati. 

Art. 24 – Garanzie 

A garanzia del presente appalto ai sensi dell’articolo 103 del D.Leg. n. 50/2016, il soggetto 

appaltante è chiamato a costituire apposita garanzia fideiussoria corrispondente al 10% 

dell’importo contrattuale, pari ad euro 16.000,00.= (euro sedicimila.=). 

Art. 25 – Obblighi assicurativi 

1. L’appaltatore, in relazione agli obblighi assunti con il presente appalto, espressamente solleva 

la stazione appaltante da ogni e qualsiasi responsabilità in caso di infortuni o danni eventualmente 

subiti da persone o cose, sia della stazione appaltante, sia dell’appaltatore, sia di terzi e verificatisi